

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182344
PORTARIA: 24.747

Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Servidor: NELSON MESQUITA DE ARAÚJO
Cargo: ANALISTA DE CONTROLE EXTERNO
Matrícula Funcional: 0100317
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
02122012545340000 0101000000 339030 3,000.00
Observação: Pagamento de despesas.
Ordenador: Maria de Lourdes Lima de Oliveira

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182360

24.749 DE 22-11-2010
Considerando os termos da Licença Médica do TCE nº343, de 10-11-2010. Conceder à servidora Márcia Bastos Naif Daibes, Analista de Controle Externo TCE-ATNS-603 Classe A Nível 2 matrícula nº0695335, 21 (vinte e um) dias de licença para acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 86 da Lei nº5.810/94, no período de 23-10 a 12-11-2010.

PORTARIA Nº24.754 DE 23-11-2010

Designar a servidora Rosiane do Socorro Nascimento Costa, Técnico Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe A Nível 1, matrícula nº0100455, para exercer em substituição a função comissionada de Chefe da Seção de Apoio ao Plenário, durante o impedimento da titular, no período de 23-11 a 22-12-2010.

PORTARIA Nº24.755 DE 23-11-2010

Designar a servidora Antonia de Jesus Tavares Pinto, Técnico Auxiliar de Controle Externo TCE-ATI-405 Classe C Nível 2 matrícula nº0100026, para exercer em substituição a função comissionada de Chefe da Seção de Apoio à Secretaria, durante o impedimento da titular, no período de 23-11 a 22-12-2010.

PORTARIA Nº24.756 DE 23-11-2010

Designar a servidora Mônica Regina Freitas da Câmara, Técnico em Processamento de Imagem TCE-ATI-403 Classe B Nível 2, matrícula nº0995606, para exercer em substituição a função comissionada de Diretora da Divisão de Informação e Documentação, durante o impedimento do titular, no período de 22-11 a 07-12-2010.

PORTARIA Nº24.757 DE 23-11-2010

Designar a servidora Albaniza Costa de Andrade, Técnico em Processamento de Imagem TCE-ATI-403 Classe B Nível 3, matrícula nº0100255, para exercer em substituição a função comissionada de Chefe da Seção de Processos e Expedientes, durante o impedimento da titular, no período de 22-11 a 07-12-2010.

ATA DE REGISTRO DE PRÇOS Nº 06/2010
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 182541

No dia dez de novembro de 2010, no Órgão Gerenciador, foi registrado o preço da empresa abaixo identificada, para eventual aquisição de material, ferramentas para reformas, adequações e manutenção nas dependências do TCE-PA, resultante do Pregão Eletrônico nº 17/2010-TCE-PA, para Sistema de Registro de Preços. As especificações constantes do respectivo processo administrativo, assim como os termos da proposta de preços, integram esta ata de registro de preços, independentemente de transcrição. O contrato ou instrumento hábil que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei nº 8.666/93, indicará o(s) local (is) de entrega dos produtos. O presente registro terá a vigência de 12 (doze) meses.

4.3. LOTE Nº 03 – EQUIPAMENTO INDIVIDUAL DE SEGURANÇA (EPI)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIT	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL	MARCA
4.3.1	CONE DE SINALIZAÇÃO, CÓDIGO EPI- 041, PEÇA ÚNICA E CÔNICA CONFECCIONADA EM PVC (TRATAMENTO UV). BASE DE SUSTENTAÇÃO COM 08 (OITO) SAPATAS (PÉS DE APOIO) COM 15 MM DE LITURA, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15071, COR: CORPO EM LARANJA VIVO E NÃO OPACO, COM 02 FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS E FLEXÍVEIS, TAMANHO: 75 CM DE ALTURA, BASE DE 40CM X 40 CM E PESO DE 3KG A 4KG. IDENTIFICAÇÃO: GARANTIA: 01 (HUM) ANO OBS. AO FORNECEDOR: EM BORRACHA DE 0,75, ZEBRADO NAS CORES AMARELO E PRETO.	UN	10,00	R\$75,01	R\$750,10	MERKEBAK

4.3.2	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM LENTES DE POLICARBONATO, CÓDIGO EPI- 050, PEÇA ÚNICA CONFECCIONADA ATÉ AS ABAS LATERALISEM LENTES INCOLOR DE POLICARBONATO COM REVESTIMENTO 4C+ ALTA RESISTÊNCIA CONTRA IMPACTOS, ANTI EMBAÇANTE PERMANENTE, FILTRAGEM DE 99% DOS RAIOS ULTRA VIOLETA E ARMAÇÃO DE NYLON LEVE E FLEXÍVEL DE ALTA RESISTÊNCIA. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO. APLICAÇÃO: CONTRA RISCO MECÂNICOS (CORPOS ESTRANHOS) IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E RAIOS ULTRA- VIOLETAS.	UN	5,00	R\$3,75	R\$18,75	DANNY
4.3.3	CAPACETE COM CARNEIRA MSA V-GARD ID PRODUTO: 101981 RÍGIDO, LEVE, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, SEM POROSIDADE, NÃO CONDUTOR DE CORRENTE ELÉTRICA E COM ALTA RESISTÊNCIA DIELÉTRICA, ABA FRONTAL (TIPO BONÉ) COM ABERTURAS NAS LATERAIS (FENDIAS), PARA QUE SEJAM ACOPLADOS PROTETOR FACIAL E/OU AUDITIVO.	UN	10,00	R\$45,40	R\$454,00	MSA
4.3.4	LUVA PIGMENTADA DE MALHA TRICOTADA 4 FIOS - ALGODÃO C/ BOLINHA - CAIXA C/ 100 PARES (CÓD. AZ0344)	UN	1,00	R\$157,92	R\$157,92	TSUZUK
4.3.5	LUVA DE RASPA - PUNHO LONGO 20CM - COM REFORÇO - EXCELENTE QUALIDADE (PAR) (CÓD. AZ0042)	PAR	20,00	R\$8,29	R\$164,00	DLES
4.3.6	CINTO DE SEGURANÇA EM COURO COM TALABARTE: CINTO EM COURO ALMOFADADO REFORÇADO, PARA ELETRICISTAS, COM SOBRECINTO EM NYLON, ARGOLAS DUPLAS EM AÇO FORJADO, COM TALABARTE EM COURO DUPLO, ALMA COM DOIS PINOS, 02 (DOIS) MOSQUETÕES EM AÇO FORJADO, OBSERVANDO O ITEM 6.9.3 DA NR-6 DA PORTARIA N. 3.214/78 DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, M.G. CINTO	UN	3,00	R\$276,36	R\$829,08	MG CINTOS
4.3.7	JALECO AZUL MARINHO EM BRIM 100% ALGODÃO, COM 3 BOLSOS SENDO: 2 EMBALDO E 1 EM CIMA DO LADO ESQUERDO, COM LOGOMARCA PINTADA DO TCE-PA MANGA CURTA-TAMANHO: MÉDIA = 44 UM , GRANDE = 24 UM	UN	110,00	R\$49,35	R\$5.428,50	MATOS
4.3.8	CALÇA JEANS AZUL MARINHO, MODELO TRADICIONAL, MASCULINA, NUMERAÇÃO ENTRE 38 A 46, A SEREM DEFINIDOS NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO	UN	80,00	R\$59,22	R\$4.737,60	MATOS
4.3.9	SAIA JEANS AZUL MARINHO, MODELO TRADICIONAL, FEMININA, NUMERAÇÃO ENTRE 38 A 46, A SEREM DEFINIDOS NO MOMENTO DA AQUISIÇÃO	UN	16,00	R\$59,22	R\$947,52	MATOS
4.3.10	CALÇADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA, COM FECHAMENTO EM CADARÇO, CANO ACOCHOADO EM UM OU TRÊS GOMOS, CONFECCIONADO EM VAQUETA CURTIDA AO CROMO, GÁSPEA FORRADA EM SINTÉTICO NÃO TECIDO, PAULMILHA DE SINTÉTICO NÃO TECIDO, SOLADO DE POLIURETANO BIDENTIDADE INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDA L. Nº DO CA: 9008; Nº 39 = 02 dois; Nº 40 = 04 quatro; Nº 41 = 01 um; Nº 42 = 02 dois	UN	9,00	R\$31,58	R\$283,50	CARTOON
4.3.11	LUVA PARA ALTA TENSÃO CLASSE 2 LUVA DE SEGURANÇA ISOLANTE EM BORRACHA, PARA ALTA TENSÃO 20KV, CLASSE 2, PARA TENSÃO MÁXIMA DE USO DE ATÉ 17.000V. TAMANHOS: 10,5.	UN	1,00	R\$552,72	R\$552,72	ORION
4.3.12	LUVA CONFECCIONADA EM VAQUETA LISA DE COURO BOVINO MACIO E FLEXÍVEL COM PUNHO DE RASPA, PARA PROTEÇÃO DAS LUVAS DE ALTA TENSÃO. O TAMANHO DA PALMA VARIA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO DAS LUVAS ISOLANTES. UTILIZADA EM TRABALHOS COM ELETRICIDADE E TAMBEM EM SERVIÇOS INDUSTRIAIS LEVES, QUE REQUEREM TATO E MALEABILIDADE.	UN	1,00	R\$36,87	R\$36,87	CONFORTO
4.3.13	BONÉ MODELO CLÁSSICO, 6 GOMOS, FORRADO COM FITA ALMOFADADA NA COR AZUL MARINHO, LOGOMARCA ESTAMPADA NA FRENTE - LOGO "TCE-PA", TAMANHO: 59,6 CM DE CIRCUNFERÊNCIA, . LARGURA DA ABA: 6,5 CM, PROFUNDIDADE: 18 CM. MODELO: FECHADO, PESO: 88 G	UN	34,00	R\$11,84	R\$402,56	MATOS
4.3.14	CLAVICULÁRIO PARA 23 CHAVES. EM CHAPA DE AÇO, COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA. CHAVES ORDENADAS ATRAVÉS DE SUPORTES E CHAVEIROS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NA COR AMARELA COM IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA SEQUENCIAL. FECHADURA TIPO YALE. PARA FECHAMENTO. ACOMPANHA CHAVEIROS E ÍNDICE PARA CONTROLE DAS CHAVES. ALTURA: 22.50 CM; LARGURA: 20.00 CM; PROFUNDIDADE: 6.00 CM	UN	1,00	R\$236,88	R\$236,88	MULTIFORT
TOTAL:					R\$15.000,00	

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
COMERCIAL LOGISTICA D INFORMÁTICA LTDA-ME
4.4. LOTE Nº 04 – MATERIAL ELÉTRICO, LÓGICA E TELEFONE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIT	QUANT. ESTIMADA	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
	CABOS ELÉTRICOS					

4.4.1	CABO DE COBRE ELETROLÍTICO FLEXÍVEL SEÇÃO NOMINAL # 2,5 MM², CLASSE 4 DE ENCORDAMENTO, ISOLAÇÃO P/ 750V ATRAVÉS DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EM PVC ANTI-CHAMA, TIPO BWF-B, NA COR PRETO, CONFORME NORMA NBR-6148 E COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO;	PÇ	10,00	R\$59,00	R\$590,00	CORDEIRO
4.4.2	CABO DE COBRE ELETROLÍTICO FLEXÍVEL SEÇÃO NOMINAL # 2,5 MM², CLASSE 4 DE ENCORDAMENTO, ISOLAÇÃO P/ 750V ATRAVÉS DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EM PVC ANTI-CHAMA, TIPO BWF-B, NA COR VERDE, CONFORME NORMA NBR-6148 E COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO;	PÇ	10,00	R\$59,00	R\$590,00	CORDEIRO
4.4.3	CABO DE COBRE ELETROLÍTICO FLEXÍVEL SEÇÃO NOMINAL # 1,5 MM², CLASSE 4 DE ENCORDAMENTO, ISOLAÇÃO P/ 750V ATRAVÉS DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EM PVC ANTI-CHAMA, TIPO BWF-B, NA COR AZUL-CLARO, CONFORME NORMA NBR-6148 E COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO;	PÇ	10,00	R\$38,00	R\$380,00	CORDEIRO
4.4.4	CABO DE COBRE ELETROLÍTICO FLEXÍVEL SEÇÃO NOMINAL # 1,5 MM², CLASSE 4 DE ENCORDAMENTO, ISOLAÇÃO P/ 750V ATRAVÉS DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO EM PVC ANTI-CHAMA, TIPO BWF-B, NA COR VERMELHO, CONFORME NORMA NBR-6148 E COM SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO;	PÇ	10,00	R\$38,00	R\$380,00	CORDEIRO
4.4.5	CAIXA (FAST BOX) COM 300 METROS DE CABO DO TIPO PARES TRANÇADOS (UTP) COM 4 PARES DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU BITOLA 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO E CAPA EXTERNA EM PVC CLASSE DE FLAMABILIDADE CM-GERAL NA COR AZUL, CATEGORIA SE(ENHANCED), CONFORME NORMA ANSI/TIA/EIA 568B.2 E CERTIFICAÇÃO DE HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL;	UN	10,00	R\$315,00	R\$3.150,00	IFE
4.4.6	PATCH CABLE - CABO U/UTP, EXTRA FLEXÍVEL, MULTI-LAN FLEX DE 4 PARES 24AWG E 2 CONECTORES MACHO, AMBOS CATEGORIA SE (ENHANCED) ANSI/ TIA/EIA 568B.2, PADRÃO PINAGEM 568-A, EIA/TIA, COM 2M DE COMPRIMENTO, NA COR AZUL, FAB. FURUKAWA;	UN	100,00	R\$7,00	R\$700,00	TIBOX
	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS					
4.4.7	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEADO, SEÇÃO TRANSVERSAL 3/4", TIPO ANTI-CHAMA, CLASSE B, CONFORME NORMA NBR-6150 E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, EM VARA DE 3M, FAB. TIGRE, PLASCON OU SIMILAR;	UN	25,00	R\$5,00	R\$125,00	WALTUBO
4.4.8	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSQUEADO, SEÇÃO TRANSVERSAL 1", TIPO ANTI-CHAMA, CLASSE B, CONFORME NORMA NBR-6150 E SELO DE CONFORMIDADE DO INMETRO, EM VARA DE 3M, FAB. TIGRE, PLASCON OU SIMILAR;	UN	75,00	R\$4,00	R\$300,00	WALTUBO
4.4.9	ELETRODUTO FLEXÍVEL EM PVC REFORÇADO, SEÇÃO TRANSVERSAL 3/4", FAB. TIGRE;	M	275,00	R\$0,80	R\$220,00	BRASIPLA
4.4.10	ELETRODUTO FLEXÍVEL EM PVC REFORÇADO, SEÇÃO TRANSVERSAL 1", FAB. TIGRE;	M	200,00	R\$1,30	R\$260,0	BRASIPLA
4.4.11	CONECTOR TIPO BOX RETO, FUNDIDOS EM ALUMÍNIO SILÍCIO, PARA ELETRODUTO, ROSCA BSP, SEÇÃO TRANSVERSAL 3/4", CONFORME NORMA NBR-8302;	UN	300,00	R\$1,90	R\$570,00	WETZEL
4.4.12	CONECTOR TIPO BOX RETO, FUNDIDOS EM ALUMÍNIO SILÍCIO, PARA ELETRODUTO, ROSCA BSP, SEÇÃO TRANSVERSAL 1", CONFORME NORMA NBR-8302;	UN	125,00	R\$2,00	R\$250,00	WETZEL
4.4.13	LUVA SEM ROSCA, PARA ELETRODUTO DE SEÇÃO TRANSVERSAL 3/4",SEM VEDAÇÃO, FUNDIDA EM ALUMÍNIO SILÍCIO, COM PARAFUSOS ZINCADOS, CONFORME NBR-8302;	UN	100,00	R\$2,00	R\$250,00	WETZEL
4.4.14	LUVA SEM ROSCA, PARA ELETRODUTO DE SEÇÃO TRANSVERSAL 1",SEM VEDAÇÃO, FUNDIDA EM ALUMÍNIO SILÍCIO, COM PARAFUSOS ZINCADOS, CONFORME NBR-8302;	UN	100,00	R\$2,30	R\$230,00	WETZEL
4.4.15	CAIXA DE FERRO ESMALTADA 4"x2", EM CHAPA 18, REF. CE3, FAB. THOMEU OU SIMILAR;	UN	85,00	R\$1,30	R\$110,50	ARCOIR
4.4.16	CAIXA DE FERRO ESMALTADA 4"x4", EM CHAPA 18, REF. CE3, FAB. THOMEU OU SIMILAR	UN	75,00	R\$2,60	R\$195,00	ARCOIR
4.4.17	CAIXA DE PASSAGEM METÁLICA 15X15X8CM, DO TIPO PARA SOBREPOR, COM TAMPA PARAFUSADA, PINTADA COR CINZA, PADRÃO ANATEL;	UN	30,00	R\$31,00	R\$930,00	WETZEL
4.4.18	BUCHA E ARRUELA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTO SEÇÃO TRANSVERSAL 3/4" À CAIXA, COM ROSCA BSP, FUNDIDA EM ALUMÍNIO SILÍCIO, CONFORME NORMA NBR-8302;	PAR	200,00	R\$0,60	R\$120,00	WETZEL
4.4.19	BUCHA E ARRUELA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTO SEÇÃO TRANSVERSAL 1" À CAIXA, COM ROSCA BSP, FUNDIDA EM ALUMÍNIO SILÍCIO, CONFORME NORMA NBR-8302;	PAR	160,00	R\$0,80	R\$128,00	WETZEL
	LINHA MODULARES					
4.4.20	TOMADA RJ-45, 8 FIOS, 300MHZ, CAT 5E, INFRAPLUS, COR BRANCO, REF. PRM 54401, LINHA MODENA, FAB. PRIME/SCHNEIDER;	UN	96,00	R\$30,00	R\$2.880,00	PRIME
4.4.21	TOMADA RJ-11, 4 FIOS, 300MHZ, INFRAPLUS, COR BRANCO, REF. PRM 54321, LINHA MODENA, FAB. PRIME/SCHNEIDER;	UN	100,00	R\$28,00	R\$2.800,00	PRIME